2024年７月12日

各 位

会 社 名 東洋電機製造株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡部 朗

 (コード番号 6505 東証スタンダード)

問合せ先 常務執行役員経営企画部長 貫名 純

 (TEL 03-5202-8122）

2024年５月期 通期連結業績予想と実績との差異および特別損失の計上に関するお知らせ

2023年７月13日に公表いたしました2024年５月期の連結業績予想と、本日公表の実績との差異および

特別損失の計上について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年５月期 連結業績予想と実績との差異（2023年６月1日～2024年５月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

34,500

百万円

600

百万円

950

百万円

800

円 銭

84.81

実 績 値（Ｂ）  32,140 927 1,487 935 99.53

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,359 327 537 135

増 減 率（ ％ ） △6.8 54.6 56.6 16.9

（ 参 考 ）  前 年 実 績

（2023年５月期）

百万円

31,025

百万円

517

百万円

987

百万円

824

円 銭

91.85

２．差異の理由

一部の部材不足の影響により、売上高は前回予想を下回りましたが、営業利益については、採算性

の向上に取り組んだことなどにより前回予想を上回りました。経常利益については、営業利益の増加

に加えて、為替差益の計上があったことなどにより、前回予想を上回りました。親会社株主に帰属す

る当期純利益については、事業構造改革費用等の損失計上がありましたが、経常利益の増加により、

前回予想を上回りました。

３．特別損失の計上

  当社グループの中国における今後のビジネス展開について、連結子会社である常州洋電展雲交通設

備有限公司および持分法非適用関連会社である中稀東洋永磁電機有限公司において、事業環境の変化

を踏まえた事業再編に係る費用３億46百万円を事業構造改革費用として計上しております。また、連

結子会社である東洋産業株式会社が請け負った非常用発電機のオーバーホール後の点検中にエンジ

ンの破損事故が発生し、同社が負担する見込みの費用83百万円を損害補償損失として計上しておりま

す。

以 上